ПРОЕКТ

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов

от 28.06.2018 № 100/7-2018  «Об утверждении Положения об организации и

проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной

деятельности в городском округе Чехов, Положения об организации и

проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной

деятельности в городском округе Чехов и Порядка предоставления

предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных

обсуждениях или публичных слушаниях в сфере градостроительной

деятельности на территории городского округа Чехов»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе

Чехов, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Чехов

от 28.06.2018 № 100/7-2018, следующие изменения:

1.1. Дополнить разделом IV следующего содержания:

«IV Проведение публичных слушаний в режимах повышенной

готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на

территории Московской области.

16. Проведение публичных слушаний в режимах повышенной

готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на

территории Московской области.

16.1. В случае введения режимов повышенной готовности,

чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории

Московской области проведение публичных слушаний осуществляется в

режиме видео-конференц-связи на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов (https://agoch.ru/).

16.2. Организатор публичных слушаний обеспечивает информирование

жителей городского округа Чехов о проведении публичных слушаний в

режиме видео-конференц-связи.

16.3. Прием замечаний и предложений по вопросу, выносимому на

публичные слушания, осуществляется посредством почтового отправления,

электронной почты, по номеру телефона, указанному в решении о

назначении публичных слушаний, а также путем заполнения заявления на

Портале государственных и муниципальных услуг Московской области.

16.4. При проведении публичных слушаний в режиме видео-

конференц-связи участниками слушаний могут быть заданы вопросы по

обсуждаемой теме по номеру телефона, указанному в решении о назначении

публичных слушаний.

16.5. При проведении публичных слушаний в режиме видео-

конференц-связи размещение информационных стендов, организация

экспозиции или экспозиций проекта осуществляется путем размещения их на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

16.6. Консультирование граждан по вопросам размещенных

экспозиций осуществляется по номеру телефона, указанному в решении о

назначении публичных слушаний или на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

16.7. Проведение собраний по проектам, рассматриваемым на

публичных слушаниях в режимах повышенной готовности, чрезвычайной

ситуации, чрезвычайного положения на территории Московской области не

проводится.».

2. Внести в Положение об организации и проведении общественных

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском

округе Чехов, утвержденное решением Совета депутатов городского округа

Чехов от 28.06.2018 № 100/7-2018, следующие изменения:

2.1. Дополнить разделом IV следующего содержания:

«IV Проведение общественных обсуждений в режимах повышенной

готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на

территории Московской области.

16. Проведение общественных обсуждений в режимах повышенной

готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на

территории Московской области.

16.1. Прием замечаний и предложений по вопросу, выносимому на

общественные обсуждения, осуществляется посредством почтового

отправления, электронной почты, по номеру телефона, указанному в

решении о назначении общественных обсуждений, а также путем заполнения

заявления на Портале государственных и муниципальных услуг Московской

области.

16.2. В режимах повышенной готовности, чрезвычайной ситуации,

чрезвычайного положения на территории Московской области размещение

информационных стендов, организация экспозиции или экспозиций проекта

осуществляется путем размещения их на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

16.3. Консультирование граждан по вопросам размещенных

экспозиций осуществляется по номеру телефона, указанному в решении о

назначении общественных обсуждений или на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов.».

3. Направить настоящее решение на подписание и обнародование в

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов

Артамонову Г.И.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии по организации местного самоуправления,

деятельности Совета депутатов и взаимодействия с населением Совета

депутатов городского округа Чехов Анашкина С.Д.